
町会名 世帯数 男 女 合計
上久那 59 70 64 134
中久那 300 367 367 734

秩父市久那公民館 巴川 119 127 139 266
秩父市久那２，１８３－１　（TEL 22-1495） 合計 478 564 570 1134

　主催講座　みそ作り講座
2月18日（火）・※19日（水）・20日（木）

2月19日（水）・※20日（木）・21日（金）

※どちらの班も２日目の参加は希望制となります。

時　間 ９時３０分～１１時予定　　

場　所 荒川農村環境改善センター

講　師 ふるさとの味　伝承士

持帰り量 2口までお選びいただけます。

1口→7㎏・2口→14㎏　お持ち帰り

参加費 ２,０００円程度 （２口の方は倍になります。）

定　員 各班8人（持ち帰り量によって変わります。）

持ち物 エプロン・三角巾・マスク・手拭き・飲み物

・容器（7㎏の場合10号、14㎏の場合15～20号）

申込み １月21日（火）午前９時～

初日は電話での受付となります。

翌日からは窓口でも受付いたします。

☎久那公民館 ２２－１４９５

久那の世帯数及び人口（令和7年１月１日現在）

1班

２班

　第221号  　 令和 7 年 １月 10日発行

 久那公民館だより
     発行　　

1日目　麹作り

2日目　大豆煮

３日目　樽詰め

1からみそ作りを

体験してみませんか？

涼しい場所に保管して、

秋に食べ頃になります♪

参加者募集！

　新しい年を迎え、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

　昨年は主催講座、クラブ活動ともにたくさんの方にご利用いただきまして、誠にありがとう

ございました。

　本年も、多くの方に気軽に足を運んでもらえるよう、親しみやすい交流の場としての環境を

整え、また、一層の充実を図ってまいりたいと思います。本年もよろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和七年正月　久那公民館職員一同　



主催講座 ✿ ✿押し花体験講座

日　付 2月25日（火）

時　間 10時～12時

場　所 久那公民館

講　師 久保　まゆみ先生

参加費 ６００円

定　員 ９人

持ち物 ピンセット・刃の薄いはさみ

申込み 1月22日（水）午前9時～

初日は電話での受付となります。

翌日からは窓口でも受付いたします。

☎久那公民館 ２２－１４９５

　　〇塩化カルシウム

公道にご利用いただけます。降雪、路面凍結の対策に！

　　〇土嚢

公道にご利用いただけます。大雨による洪水対策に！

花の自然な姿を残した押し花♡

今回は講師が押した花を使わせていただき、

メッセージカードに挟めるしおりを作りましょう。

　　　クリームソーダ・こけしの２種が作れます。（封筒付き）

二つ折りのメッセージカードにしおりを挟み、

表紙から押し花がのぞく仕様です。

裏面にメッセージをご記入いただけます。

参加者募集！

公民館窓口に

お越しください


